Bernardus BonIoannes,

DEI et Apostolicae Sedis gratia Episcopus Camerinensis, Sanctissimi in 
Christo Patris et Domini nostri, Domini PII, divina Providentia Papae quarti, 
Praelatus Assistens, ipsiusque ac Sedis praedictae ad Serenissimum Principem 
Dominum, Dominum Sigismundum Augustum, divina favente clementia Poloniae 
Regem, ac ad omnia illius Regnum et Dominia Nuntius cum facultate Legati de 
latere, Reverendis acb Venerabilibus Dominis Archidiacono, Canonicis totique 
Capitulo Ecclesiae Mednicensis seu Samogitiensis, omnibusque illius personis, 
ac ceteris quibusvis, et praesertim quorum interest, intererit aut interese poterit 
quomodolibet in futurum, salutem in Domino sempiternam et praesentibus 
fidem indubiam adhibere.

Cum nuper c Reverendus Pater, Dominus Ioannes Domanowskid, eadem gratia 
Episcopus Mednicensis seu Samogitiensis, ad conservandum ipsius Ecclesiae suae 
statum et tam in spiritualibus, quam in temporalibus administrandis ordinem 
debitum constituere volens, ex sui pastoralis ofÏcii vigilantia, una vobiscum 
capitulariter congregatis certas // Constitutiones tum veteres, tum novellas, tam 
a vobis, Archidiacono, Canonicis et toto Capitulo illiusque personis, quam a se 
suisque successoribus Episcopis Mednicensibus seu Samogitiensibus perpetuo 
et inviolabiliter tenendas et servandas anno abhinc tertio et insequenti statuerit, 
condiderite, ordinaverit et edideritf, prout in libro Constitutionum huiusmodi 
superius descripto latius continetur, pro parte tandem vestra fuit nobis humiliterg 

supplicatum, quatenus Constitutiones huiusmodi tum veteresh, tum novellas 
auctoritate apostolica confirmare, approbare et ratificare dignaremur. 

Nos vero, nihil magis quam status ecclesiastici conservationem ac cultus 
divini propagationem aventes, quibus rationibus ipsum Reverendum Dominumi 

Episcopum et vos ad condendas huiusmodi Constitutiones motos esse cernimus, 
eisdem quoque moti ipsas Constitutiones tum veteres, tum novellas, omnesque 

a titulus deest ms; ins ex editionibus   b et ed   c seu alias ed habet hic   d Domonowski ed   e deest ed   
f adiderit ed   g deest ed   h corr, fort ex veteras ms   i Dnum ed   
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f. 35r

et singulas, per Reverendum Dominum Episcopum et vos unanimi consensu, 
auctore Reverendoa Domino Petro Royzio Maureo, Regio Iureconsultob, Comite 
Palatino, Protonotario Apostolico et veroc collega, ut in Epistola praeinserta 
apparet, conditas superius descriptas auctoritate apostolica, nobis commissa et 
concessa, qua fungimur in hac parte, confirmamus, ratificamus et approbamus 
illisque firmitatis perpetuaed robur adiicimus, illaque [?]e tam a vobisf, quam 
ab ipso Reverendissimo Dominog Episcopo Samogitiensi ceterisque Dominis 
Episcopis Mednicensibus, suis successoribus, // in omnibus eorum punctis, 
clausulis et conditionibus perpetuo et inviolabiliter h mandamus, ac omnes eorum 
tam substantiales, quam alios quosvis et de necessitate exprimendos defectus 
Supplentes, decernimus irritum et inane, quicquid sciens a quoq[uam]i quavis 
Auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari. 

Datum Petricoviae, in aedibus nostrae residentiae, sub anno a Nativitate 
Domini millesimo quingentesimo sexagesimo tertio, indictione sexta, die vero 
vigesima quarta mensis Martii, Pontificatus praelibati Sanctissimi Domini Nostri 
Papae anno quarto.

   B. Episcopus Camerinensis, Nuntius Apostolicus.

      L. S.

a Rndo ed   b iurisconsulto ed 2   c vestro ed   d perpetue ed ms   e fort illasque   f nobis ed   g ipso 
Reverendo ed   h hic fort inserendum servandas   i quoq. ms; quoquam ed
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APPENDIX I

Decreta celebrationis et conclusionis 
generalis capituli

Lietuvos Nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos Retų knygų ir rankraščių skyrius,   
F. 155–3, ff. 2r, 3r.

Decretum celebrationis generalis capituli

Et nos, uti praesidentesa huius Venerabilis Capituli, protunc ex more et 
consuetudine antiqua huius Almae Ecclesiae celebrandi, post debitam exsecutionem 
generalis citationis, contra omnes et singulos quoscumque, ad hoc idem generale 
capitulum se quodcumque interesse habere putantes, emanatae, hoc praesens 
generale capitulum celebrandum indicimus in eoque ad omnes et singulos 
quoscumque actus iudiciarios procedendum ac cetera quaecumque negotia, 
statum huius Almae Ecclesiae et Capituli atque adeo totius dioecesis concernentia, 
tractanda decernimus, hoc nostro praesenti decreto mediante, absentia citatorum 
quorumcumque in aliquo minime obstante, quos etiam sub finem eiusdem capituli 
contumaces pronunciari curabunt, idque Christi nomine invocato.

Decretum conclusionis generalis capituli

Nos vero, tanquam Praesidens huius Capituli Venerabilis, hoc praesens 
generale capitulum, iuxta laudabiles consuetudines ac Statuta capitularia huius 
Almae Ecclesiae iam celebratum, in contumaciam omnium et singulorum 
quorumcumque, ad hoc idem capitulum sua communiter vel divisim interesse 
praetendentium, legitime citatorum et non comparentium, in Deo nomine 
concludendum duximus, prout concludimus per praesentes, necnon omnibus 
et singulis in hoc ipso capitulo factis, habitis et decretis vim et robur debitae 
perpetuaequeb firmitatis imponimus habereque decernimus, atque legitime citatos 
et non comparentes contumaces omnino pronunciamus, hoc nostro irrevocabili 
decreto ad praemissa mediante.

a Praesitentes err ms   b perpetueque ms
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APPENDIX II

Iuramentum notarii

Lietuvos valstybės istorijos archyvas,  F. 696, ap. 2, b. 799, f. 125r.

A. Iuramentum a notario Stanislao Piotrowicz praestitum
(1635)